1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ANE (Cayman) Inc.
安能物流集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：9956）

內幕消息
終止一致行動協議

本公告乃由安能物流集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根
據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)條及香港法例
第571章證券及期貨條例第XIVA部的內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。

背景

茲提述本公司日期為2021年10月30日之招股章程（「招股章程」）。除文義另有所指
外，本公告所用詞彙與招股章程所界定者具有相同涵義。

於2021年8月4日，管理層股東訂立一致行動協議（「一致行動協議」），以確認於上
市時及之後一致行動及維持對本集團的總控制權。緊接訂立終止協議（定義見下
文）前，管理層股東合共有權控制本公司已發行股本的約27.73%，並為單一最大
股東組別。

終止一致行動協議

於2022年9月30日，管理層股東訂立協議（「終止協議」）以終止該一致行動安排，
並自上述日期起不再就本公司事務及管理採取一致行動。於簽立終止協議後，管
理層股東不再被視為互相於各自的股份中擁有權益。因此，管理層股東不再為單
一最大股東組別。

據本公司所知，管理層股東仍致力於繼續作為一個團體合作，並以本公司的最佳
利益行事。終止一致行動協議主要是為了減少管理層股東在遵守監管義務及本公
司股份交易限制方面的管理負擔。通過終止一致行動協議，管理層股東將不再受
合約約束及按一致行動協議規定的具體方式在股東大會上表決，但彼等將就涉及
本公司重大利益的事項及決議，繼續進行真誠的討論及協商。此等做法可為本公
司提供更廣泛的代表性意見，從長遠來看，相信其對本公司有利。

2

截至本公告日期，Topaz Gem Investment Holdings Limited（「Topaz」）及
Advance Step Holdings Limited（「Advance Step」）分別實益持有185,954,093股及
100,035,661股股份。Topaz為Advance Step的全資附屬公司，而Advance Step由
Centurium Capital Partners 2018, L.P.（「Centurium」）全資擁有。因此，截至本
公告日期，Centurium被視為於Topaz及Advance Step各自所持股份總數中擁有權
益，佔本公司已發行股本約24.60%，並為本公司最大股東。

本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。如有疑問，本公司股東及
潛在投資者務請諮詢專業顧問或財務顧問的建議。

承董事會命
安能物流集團有限公司

董事長
王擁軍先生

香港，2022年9月30日

於本公告日期，董事會由執行董事王擁軍先生、秦興華先生及金雲先生；非執行
董事陳偉豪先生、王劍先生及李丹女士；及獨立非執行董事李維先生、葛曉初先
生及林文剛先生組成。